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Milí farníci, 

v tomto zářijovém vydání Naděje nalez-

nete především informace o tom, co se 

ve farnosti děje anebo co se chystá.  

Chtěl bych poděkovat za vše, co se nám 

podařilo společným úsilím v minulých 

měsících vykonat. Duchovní úsilí není 

vidět, nejde změřit a ani nějak vyčíslit, 

ale přesto je vždy na prvním místě. Te-

dy díky za společné modlitby i za vzá-

jemnou podporu! 

Praktických a „viditelných“ věcí se po-

dařila celá řada: od opravy zahradní zdi 

kostela v Kročehlavech, včetně výměny 

zničené vstupní brány, po vybudování 

WC a vymalování tamního kostela. 

V kostele Nanebevzetí Panny Marie se 

uskutečnila další etapa restaurování ná-

stěnných maleb, v současnosti se opra-

vuje jedna z vitráží, která byla 

v havarijním stavu a jistě jste si všimli i 

několika obnovených soch, které prošly 

rukama zkušených restaurátorů. Už 

před několika lety se podařila oprava 

oken v kostele sv. Mikuláše 

v Hnidousích, stejně se zvelebil i koste-

le sv. Jana Křtitele v Dubí. Postupnými 

úpravami a opravami – zatím spíše 

menšího rázu – prochází i fara-

arciděkanství a farní zahrada. Prostředí, 

ve kterém jako farnost fungujeme (ať 

už se jedná o kostely anebo jiné farní 

budovy), má vyjadřovat náš vztah 

k Pánu a jistě se v něm i my sami chce-

me cítit pěkně.  

Pokud byste se chtěli stát „patrony“ ně-

které z menších oprav (vitráže, nástěnné 

malby) anebo si chtěli „adoptovat“ so-

chy v našich kostelích, které potřebují 

obnovit, tak se na mne můžete obrátit a 

domluvíme se konkrétněji.  

Děkuji všem, kteří se do obnovy zapoji-

li! Nakonec nejde jen o nás, ale i o další 

generace, kterým bychom rádi naši far-

nost předali.  

Ještě bych rád připojil poděkování naší 

farní charitě, která není úzce zaměřena 

jen na charitní dílo a poslání církve, ale 

je vždy otevřená i potřebám farnosti. 

Díky panu řediteli a všem dobrovolní-

kům.  

Ať Pán žehná naší farnosti na přímluvu 

sv. Josefa! 

P. Martin   

 

 

Mariina legie – z promluvy duchovní-

ho vůdce Mariiny legie v Rakousku- 

patera Floriána Calice 

Cílem Mariiny legie a naší legionářské 

služby je oslava Boha. Bezprostřední 

zájem, o který bychom měli ve svém 

smýšlení, snažení a konání vždy usilo-

vat, je větší sláva Boží. Je potřeba polo-

žit si otázku: „Jak myslíš, že se to Bohu 

líbí?“ Důležitá je přede vším ochota 

sloužit a to i na úkor svého osobního 

prospěchu, pokud se díky tomu poslou-

ží Božím záměrům. K tomu jsme také 

určeni, abychom zviditelnili Boha 

v jeho dobrotě a moudrosti v našich ži-

votech, ve svých slovech a činech. Zde 

také spočívá „svatost“ člověka. K tomu 

je potřeba s pokorou žádat o milost Du-

cha Svatého. Potřebujeme jeho pomoc a 

jeho úžasné dary. Nejsvětější Matka je 

nám při tom velkou pomocí: na jedné 

straně právě skrze ni dostáváme tyto 

dary Ducha Svatého a na druhé straně 

se od ni učíme. Její pokora, její víra, její 

láska jsou pro nás zářivými příklady 

toho, jak je Bůh oslavován. Smysl na-

prosté oddanosti Panně Marii spočívá 

právě v tom, nechat se Pannou Marií 
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ovlivňovat tak, aby se naše smýšlení, 

snažení a konání stalo „nadpřirozeným“ 

tj. v souladu s Bohem a jeho vůlí, s jeho 

plány a ctí. 

Za Mariinu legii Peroutkovi 
 

Mariina legie v naší farnosti se opět po 

prázdninách začne scházet každé úterý 

od 19 hod (po mši svaté) na faře. 

Schůzka trvá max 90 minut a má pevný 

program. Zveme všechny nové zájem-

ce, aby se přišli mezi nás podívat. Cca 3 

měsíce můžete mezi nás chodit bez ja-

kéhokoliv závazku. Je velmi důležité 

zasvěcovat se Panně Marii a utíkat se 

k ní o pomoc a také pracovat pro Boha 

s pomocí Panny Marie. 

Kontakt: manželé Peroutkovi,  

peroutka.jaaan@seznam.cz 

Peroutkova.E@seznam.cz 

Tel. 602 336 081  

 

 

Farní charita Kladno se úspěšně eta-

blovala do role plnohodnotného posky-

tovatele pomoci potřebným. 

Naši potravinovou pomoc využívá kaž-

dý týden přes 40 lidí včetně rodin s dět-

mi. Za poslední tři měsíce jsme poskytli 

lidem téměř 3000 kg potravin. Dětský 

bazárek Dobrá vůle věnuje každý měsíc 

maminkám s dětmi značné množství 

oblečení, hraček a pomůcek. 

Navázali jsme spolupráci s Hnutím pro 

život, kde pomáháme maminkám s dět-

mi v těžkých životních situacích a při-

spíváme tak k celistvosti rodin. 

Pořádáme pravidelně lekce Tvoření a 

dětská kreativita pro děti od tří let s Ka-

teřinou Hládkovou. 

Spolupracujeme se Sociálním odborem 

města Kladna a poskytujeme tak pomoc 

pro lidi v domácí péči. 

Český červený kříž je našim dlouhodo-

bým váženým partnerem pro oblast lidí 

bez domova, kterým pomáháme. 

Spolupracujeme s Magistrátem města 

Kladna nejen v oblasti sociální. 

Od 30. září budeme poskytovat ve spo-

lupráci s farností NPM Kladno a 

Magistrátem města Kladna komentova-

né prohlídky našich krásných kostelů.  

Provádět návštěvníky bude fundovaná 

osoba, paní Bc. Barborka Nováková z 

Odboru památkové péče Kladno. 

Farní charita Kladno dále usiluje o zís-

kání akreditace profesionálních posky-

tovatelů služeb. 

Děkujeme za Vaši podporu v našem 

poslání.  

V úctě k Bohu a s láskou k lidem, 

Petr Švec 

 

 

Společenství mužů 

Bůh stvořil člověka jako muže a ženu, 

aby si pomáhali v naplňování Božího 

plánu. Bůh je stvořil odlišné – jako mu-

že a ženu je stvořil – a tak i způsob je-

jich osobních přístupů k setkání 

s Božím tajemstvím a jejich sdílení bý-

vá odlišný. 

Zveme muže k přiložení ruky k Bohem 

inspirovanému dílu večerních chval – 

nešpor – a k nacházení odpovědí na ne-

pohodlné otázky současného světa. 

Společenství mužů se schází každý su-

dý týden ve středu od 19:00 na arcidě-

kanství; po modlitbě nešpor následuje 

duchovní četba s následnou diskuzí a 

povzbuzením – v současnosti čteme 

texty apoštolských Otců z přelomu 1. a 

2. století. Večerní chvály uzavírají pro-

gram tak, abychom ve 21:00 skončili. 

Nehledáte-li pohodlné a konformní ces-

ty, přijďte! 

Kontakty:  

Pavel Miškovský,   Vladimír Mlch 

737 316 500           603 430 402  

 

mailto:peroutka.jaaan@seznam.cz
mailto:Peroutkova.E@seznam.cz
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Diecézní setkání ministrantů probíhají 

každý měsíc, obvykle druhou sobotu 

v měsíci (kromě letních prázdnin). Už 

před tím, než otec arcibiskup vyzval 

k této aktivitě, tak se scházeli minis-

tranti naší farnosti v nepravidelných ter-

mínech. Naši ministranti se zapojili do 

těchto sobot, a tak poznávají další far-

nosti, kostely, kněze a samozřejmě 

místní ministranty. Smyslem setkání je 

více se poznat, procvičit službu u oltáře, 

něco spolu prožít (mše sv., modlitba, 

výlet, sport, jídlo…) a rozlišovat povo-

lání. Z naší farnosti se účastní minis-

tranti všech věkových kategorií: od ško-

láků až po důchodce. Tedy zváni jsou 

všichni! A noví ministranti jsou 

v našich řadách vždy vítáni. 

Termíny a místa sobotních setkání do 

konce tohoto roku jsou: 

V září je diecézní setkání ministrantů 

9.9. v Louňovicích. 

V říjnu je setkání 14.10. ve farnosti 

Sedlec-Prčice. 

V listopadu by pak setkání bylo 11.11. 

v Benátkách nad Jizerou. 

V prosinci 9.12. u sv. Vojtěcha v Pra-

ze.  

Bližší informace u P. Martina:  

martin.chleborad@gmail.com  

anebo osobně. 

 

 

Na titulární slavnost kladenského 

kostela přijel otec arcibiskup Jan 

Graubner 

V neděli 20. srpna 2023 slavila kladen-

ská farnost – Arciděkanství Kladno pře-

nesenou poutní slavnost Nanebevzetí 

Panny Marie. V našem hlavním marián-

ském kostele jsme přivítali pražského 

arcibiskupa, primasa českého a nej-

vyššího duchovního rádce Orla Msgre. 

Jana Graubnera. V procesí šli orlové 

s praporem. Praporečník držel eucharis-

tickou stráž během mše svaté. V závěru 

bohoslužby zazněl mohutným chrámem 

důstojný orelský chorál Ó, Zdroji prav-

dy.  

Otec arcibiskup Jan byl v Kladně sr-

dečně přijat. Farnost při kostele Nane-

bevzetí Panny Marie je velice živá, pr-

vořadě díky správci farnosti a duchov-

nímu rádci kladenského Orla P. Marti-

nu Chleborádovi a díky aktivním farní-

kům. Členové kladenských katolických 

spolků – orlové, dobrovolníci Farní 

charity a členové Mariiny legie si po 

mši svaté ve farní zahradě připravili 

prezentaci své činnosti, o kterou se otec 

arcibiskup zajímal. Zvláště rádi jsme 

s naším nejvyšším duchovním rádcem 

hovořili my, kladenští, středočeští a 

pražští orlové. Otec arcibiskup se zají-

mal o duchovní a sportovní činnost kla-

denského Orla, stejně jako o naše zapo-

jení do aktivit farnosti. Obdržel od nás 

dějiny kladenské jednoty a několik upo-

mínkových předmětů. Z Moravy je otec 

arcibiskup Jan zvyklý na orelskou pří-

tomnost ve farnostech. Také proto jsme 

v Kladně rozvinuli orelský prapor a sa-

lutovali svému nejvyššímu duchovnímu 

rádci.  

Ke cti Panny Marie Nanebevzaté a 

v úctě k úřadu našeho arcipastýře Vaši 

kladenští orlové: br. Stanislav Vejvar, 

br. Petr Švec, br. Viktor Souček a celá 

místní jednota. Zdař Bůh!  

 

 

Pravidelné adorace 

Od čtvrtka 7. září 2023 opět zveme na 

pravidelné adorace po večerní mši sv. 

v kostele Nanebevzetí Panny Marie.  

Kromě večerních adorací zveme i na 

dopolední adorace na faře-

arciděkanství, a to vždy ve čtvrtek a 

v pátek mezi 10-12 hod. Začínáme 7. a 

8. září. 

mailto:martin.chleborad@gmail.com
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Pokud jste se ještě nenechali zapsat do 

společenství Eucharistická hodina, které 

na podporu adorace založil mons. Grau-

bner, tak tak můžete učinit mým pro-

střednictvím. Podmínky nejsou nároč-

né, a to zejména pro ty z vás, kteří se 

adorací pravidelně účastníte. Tím už 

hlavní podmínku plníte a členství nic 

nebrání. Duchovní „výhodou“ členství 

v Eucharistické hodině je to, že za členy 

je pravidelně jednou za měsíc sloužena 

mše sv. a členové dostávají velmi pěk-

nou – jak formou, tak obsahem – mod-

litební knížku jako pomůcku pro adora-

ci Nejsvětější svátosti.  

Předmětem adorace Nejsvětější Svátosti 

je božská osoba Ježíše Krista skutečně 

(reálně) přítomná ve Svátosti oltářní. 

Ježíš je v Eucharistii „ukrytý“, aby-

chom my mohli mluvit s Ním a On s 

námi. Každý tu s Ním může mluvit; ne-

ní tu snad pro všechny? Není řečeno i 

nám: "Pojďte ke mně všichni!"? Tato 

rozmluva duše se Svátostným Spasite-

lem je skutečným rozjímáním, je pra-

vou adorací, tedy klaněním.  

Přicházejme tedy pobýt s naším Pánem 

v Eucharistii. Pojďme se klanět, děko-

vat a vyprošovat Boží požehnání našim 

rodinám, naší farnosti i našemu městu.  

P. Martin  

 

 

Milí farníci, 

tento školní rok je už 33. v historii naší 

školy. Jako loni, tak i letos povede 4.9. 

úvodní mši svatou otec kardinál Domi-

nik Duka, čestným hostem bude paní 

Mgr. Jitka Bidrmanová, zakladatelka 

školy, která na jaře oslavila významné 

životní jubileum. 

Začátkem srpna školu navštívil pan vel-

kopřevor Řádu maltézských rytířů 

Fra´ Pierre de Bizemont, Francouz. 

Konverzace probíhala díky P. Martino-

vi Chleborádovi v italštině. Pan velko-

převor se s velkým porozuměním zají-

mal o různé provozní detaily a dověděli 

jsme se, že je ředitelem podobně velké 

školy pro chudé děti ve Francii. Měl 

radost z rozmanitých činností, ve výuce 

i mimo výuku, které s dětmi paní učitel-

ky podnikají. Protože děti ve škole ne-

byly, prohlíželi jsme alespoň školní we-

bové stránky http://www.zsmr.cz.  

Ráda bych Vás pozvala k návštěvě ško-

ly. Podobně jako v minulých letech plá-

nujeme na začátek října Františkiádu, 

koncem prosince Vánoční slavnost, bu-

de několik Dnů otevřených dveří a také 

na školní mše svaté můžete přijít. Kázá-

ní našeho školního kaplana P. Jana Po-

říze stojí opravdu za pozornost (a děti 

jsou hodné :-)). 

Děkuji za Vaši podporu a těším se na 

setkávání. 

Jaroslava Jenčíková 

 

 

Náboženství  

Výuka náboženství ve školním roce 

2023/2024 bude probíhat na faře-

arciděkanství následovně: 

V úterý od 15 h – předškoláci a první 

třída Karel Vrana 

              od 16 h – první stupeň (2.-5. 

třída) Karel Vrana 

Ve středu od 16 h – druhý stupeň (6.-9. 

třída) Karel Vrana  

První hodiny proběhnou 5. a 6. září. 

Hodina trvá 45 min. 

Přihlášky na náboženství si můžete vy-

zvednout v sakristii anebo na první ho-

dině náboženství. 

Připomínám, že k přípravě na První 

svaté přijímání, které bývá třetí neděli 

v červnu, patří nejen bezprostřední pří-

prava, kterou mám s dětmi obvykle od 

Velikonoc (cca 6 setkání), ale i mini-

málně jeden školní rok náboženství. 

http://www.zsmr.cz/
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Výuka náboženství ve školním roce 

2023/2024 bude probíhat na faře 

v Hnidousích (Švermov): 

Ve čtvrtek od 17.15 – všechny skupiny 

souběžně 

První hodiny proběhnou 7. září. Hodina 

trvá 45 min. 

P. Martin a katecheté farnosti  

 

 

Milí farníci kladenské farnosti,  

jsem bohoslovec Karel Vrana a budu u 

vás od září sloužit jako pastorační asis-

tent. Původem jsem z Prahy. K víře mě 

přivedly jako sedmileté dítě sestry Mat-

ky Terezy. V dospívání jsem od Pána 

zaslechl volání ke kněžství. Ve 23 le-

tech jsem nastoupil do pražského kněž-

ského semináře v Dejvicích, kde jsem 

prožil 7 let. Nyní mě otec biskup Was-

serbauer na nějakou dobu poslal k vám 

do farnosti, abych vám s pomocí Boží 

milosti sloužil v tom, čím mě otec Mar-

tin pověří. A také abych se zde rád dob-

ře připravil na budoucí kněžství. Těším 

se na vás a prosím o modlitbu. 

Karel Vrana 

 

 

Informace o hospodaření farnosti za 

rok 2022 

Milí farníci, v tomto přehledu bychom 

Vám chtěli dát základní informace, jak 

hospodařila naše farnost v uplynulém 

roce (2022). Všechny údaje jsou v tisí-

cích Kč. Pro snazší srozumitelnost zde 

nedodržujeme přesně názvosloví pří-

jmy/výnosy – výdaje/náklady. Ze stej-

ného důvodu uvádíme jen nejdůležitější 

položky. 

 

Příjmy 

příspěvky věřících  

do kostelních sbírek  

(do košíčku) ................................. 893 

dary fyzických  

i právnických osob  

a příspěvky placené  

na bankovní účty ......................... 578 

hospodaření  

s majetkem farnosti...................... 540 

 - z toho nájemné  

za nemovitosti .............................. 421 

 

Výdaje 

opravy a údržba ........................... 320 

spotřeba materiálu  

(bohoslužebné potřeby,  

květiny,  

kancelářský materiál...) ................ 477 

dary a příspěvky .......................... 338 

 - z toho odvod účelových  

sbírek na Arcibiskupství  

pražské a odvod z běžných  

sbírek na AP ................................ 279 

spotřeba energie  

(kostely a farní budovy) ............... 185 

daň z příjmu  

právnických osob ......................... 104 

 

Saldo příjmů a výdajů 

přírůstek hotovosti  

na bankovních účtech .................. 261 

 

Jaké výdaje nás čekají v nejbližší době 

další etapa opravy statických vad Arci-

děkanství (nutné pro následnou obnovu 

bytů)  ........................... stovky tisíc Kč 

velká oprava střechy farního kostela 

(dožívající krytina) ............ miliony Kč 

zdražení energií (dosud jsme měli fixo-

vané nízké ceny elektřiny a plynu) cca. 

500 tis. Kč ročně 

dokončení úprav v Kročehlavech: nové 

WC, oprava zdi, nová vrata, malování

 ..................................... stovky tisíc Kč 

oprava střechy kostela sv. Mikuláše 

v Hnidousích...................... miliony Kč       
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Stále platí, že zejména k větším darům 

Vám můžeme vystavit daňové potvr-

zení nebo darovací smlouvu. Jak pro 

zaměstnance, tak pro podnikatele i pro 

firmu (právnickou osobu). Stačí se ob-

rátit na otce Martina nebo na některého 

člena Ekonomické rady. Za všechny 

Vaše příspěvky a dary jsme vděčni. 

Za Ekonomickou radu farnosti 

Vladimír Mlch 

 

 

Příprava na křest (katechumenát), na 

biřmování, katechismus 

Milí farníci, 

od středy 6. září budeme pokračovat 

v přípravě na křest dospělých 

(katechumenát) a na biřmování. Protože 

je skupinka otevřená, tak jste zváni i vy, 

kteří jste již pokřtění a biřmovaní. 

Hlavní náplní našich setkání je postup-

né probírání základních pravd naší víry 

podle Katechismu katolické církve. 

Znát základy víry je předpokladem pro 

evangelizaci druhých a na konec je to i 

„potrava“ hlubšího duchovního života, 

který buduje náš osobní vztah s Pánem. 

Setkání probíhají vždy ve středu od 

18.30 na faře-arciděkanství (Nám. St. 

Pavla 2) a jak už jsem zmínil, tak začí-

náme 6. září. 

P. Martin   

 

 

Co nás čeká v novém školním roce 

v naší mateřské škole?  

Samozřejmě nové děti, na které se moc 

těšíme. A pak také mnoho akcí a zají-

mavý každodenní program, který při-

pravují paní učitelky. V září k nám při-

jede divadlo KOLEM se svým předsta-

vením “Kamarádství nad zlato“. Také 

nás čeká „Den církevního školství“ kte-

ré pořádá Arcibiskupství pražské ve 

svých prostorách 20. září a kterého se 

účastní školy sídlící na území Pražské 

arcidiecéze. Srdečně vás na tuto akci 

zveme. Také se těšíme na spolupráci 

s dětmi a učitelkami z ZŠ Maltézských 

rytířů. Pravidelné návštěvy našeho škol-

ního kaplana P. Martina a jeho hodiny 

náboženství jsou nedílnou součástí ži-

vota naší školky. Další informace o naší 

škole na www.cms-radost.cz. 

Anna Valentová 

 

 

Bohoslužby 

Milí farníci, 

ve slavení bohoslužeb v naší farnosti se 

od září vracíme k běžnému pořádku, 

který platí během školního roku. 

V tomto vydání Naděje naleznete rozpis 

mší sv. platný pro naši farnost. Oproti 

minulému školnímu roku nedochází 

k zásadním změnám. Jen doplním po-

známku k bohoslužbám v latinském ja-

zyce: ty bývají slaveny ráno na první 

soboty v měsíci a večer na první neděle 

v měsíci v kostele Nanebevzetí Panny 

Marie. Čtení budou v češtině, stejně ja-

ko přímluvy a homilie (kázání). Latin-

ské odpovědi (Pán s vámi atd.), ordi-

nárium (tedy části Pane smiluj se, Sláva 

na výsostech, Věřím, Svatý a Beránku 

Boží) a modlitba Páně jsou 

v kancionálech a během mše sv. je mů-

žeme jednoduše číst a časem se tyto zá-

kladní modlitby i naučit, jak nás vybízí 

II. vatikánský koncil. 

P. Martin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arciděkanství Kladno 
náměstí Starosty Pavla 2 - 3 

272 00  Kladno 

Tel./fax:  312 24 26 28 

e-mail: martin.chleborad@gmail.com  

Internet: farnostkladno.cz 

http://www.cms-radost.cz
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Možné  změny  bohos lu že b  a  da lš í  a k tuá ln í  oznám en í  s ledu j te  na  

https://farnostkladno.wordpress.com/oznameni/ 

https://farnostkladno.wordpress.com/oznameni/

